神戸市役所本庁舎２号館再整備事業に係る
騒音検討資料
令和８年１月
目    次
                                                                              頁
  1. 騒音予測 ··························································· 1
     1.1 目的 ···························································· 1
     1.2 評価基準 ························································ 1

1.6 音源条件設定
(1) 定常騒音
定常騒音の発生源は設備機器である冷却塔、ガラリ等であり、騒音レベルの設定はメーカーカタロ
グ値等に基づき設定した。ガラリを除いてカタログ値については反射を考慮して＋3dBした。
定常騒音の継続時間は、発生源となる機器の稼働時間帯において実際には間欠的な運転を行うが、
常時稼働しているものとして設定した。
設備騒音発生源一覧を表 1.6-1に示す。
表 1.6-1 定常騒音一覧
騒音発生源 型式等 台数
設置
位置
基準距離に
おける騒音
レベル(dB)
定格出力 稼働時間 根拠
室外機１ RXUP400FC 1 台 3 階 68.0 40.0kW 24 時間 カタログ値
室外機２ RXUP560FC 1 台 3 階 70.0 56.0kW 24 時間 カタログ値
室外機３ RXUP400FC 1 台 3 階 68.0 40.0kW 24 時間 カタログ値
室外機４ RXUP560FC 1 台 3 階 70.0 56.0kW 24 時間 カタログ値
室外機５ RXUP400FC 1 台 3 階 68.0 40.0kW 24 時間 カタログ値
室外機６ RXUP560FC 1 台 3 階 70.0 56.0kW 24 時間 カタログ値
室外機７ RXUP500FC 1 台 3 階 68.0 50.0kW 24 時間 カタログ値
室外機８ RXUP730FC 1 台 3 階 70.0 73.0kW 24 時間 カタログ値
室外機９ RXUP335FC 1 台 3 階 66.5 33.5kW 24 時間 カタログ値
室外機 10 RXUP500FC 1 台 3 階 68.0 50.0kW 24 時間 カタログ値
室外機 11 RXUP224FC 1 台 3 階 64.0 22.4kW 24 時間 カタログ値
室外機 12 RXUP280FC 1 台 3 階 66.5 28.0kW 24 時間 カタログ値
室外機 13 RXUP335FC 1 台 3 階 66.5 33.5kW 24 時間 カタログ値
室外機 14 RXUP450FC 1 台 3 階 67.0 45.0kW 24 時間 カタログ値
室外機 15 RXUP335FC 1 台 3 階 66.5 33.5kW 24 時間 カタログ値
室外機 16 RXUP450FC 1 台 3 階 67.0 45.0kW 24 時間 カタログ値
室外機 17 RXUP335FC 1 台 3 階 66.5 33.5kW 24 時間 カタログ値
室外機 18 RXUP500FC 1 台 3 階 68.0 50.0kW 24 時間 カタログ値
室外機 19 RXUP400FC 1 台 3 階 68.0 40.0kW 24 時間 カタログ値
室外機 20 RXUP615FC 1 台 3 階 70.0 61.5kW 24 時間 カタログ値
室外機 21 RXUP615FC 1 台 3 階 70.0 61.5kW 24 時間 カタログ値
室外機 22 RXUP900FC 1 台 3 階 70.0 90.0kW 24 時間 カタログ値
室外機 23 RXUP450FC 1 台 3 階 67.0 45.0kW 24 時間 カタログ値
室外機 24 RXUP615FC 1 台 3 階 70.0 61.5kW 24 時間 カタログ値
室外機 25 RXUP450FC 1 台 3 階 67.0 45.0kW 24 時間 カタログ値
室外機 26 RXUP615FC 1 台 3 階 70.0 61.5kW 24 時間 カタログ値
室外機 27 RZRP63BYV 1 台 3 階 49.0 5.6kW 24 時間 カタログ値
室外機 28 REUP450FA 1 台 9 階 67.0 45.0kW 24 時間 カタログ値
室外機 29 REUP500FA 1 台 9 階 68.0 50.0kW 24 時間 カタログ値
室外機 30 REUP280FA 1 台 9 階 66.5 28.0kW 24 時間 カタログ値
室外機 31 REUP280FA 1 台 9 階 66.5 28.0kW 24 時間 カタログ値
室外機 32 REUP335FA 1 台 9 階 66.5 33.5kW 24 時間 カタログ値
室外機 33 REUP280FA 1 台 9 階 66.5 28.0kW 24 時間 カタログ値
室外機 34 RMCP280KA×2 1 台 9 階 64.0 50.0kW 24 時間 カタログ値
室外機 35 RMCP280KA×2 1 台 9 階 64.0 50.0kW 24 時間 カタログ値
室外機 36 RZCP280KA 1 台 9 階 61.0 28.0kW 24 時間 カタログ値